Præful autem felicibus auris Oceanum permenfus venit in Dani- 
am, ibique honorifice à Suenone exceptus, teftimonio Breviarii Ar°^‘ 
enfis , & aliquandiu magnifice habitus,ad Gothorum limites tuto dedu
citur. Quos ubi transgreffus, coepit extemplo indigenis æternæ beatitu* 
dinis fermonem infinuare, non ignarus linguæ Sueticæ, quam illa tem- 
pettate Angli cum Gothis, Danis, Norvegis, Normannis, Islandis & 
Gronlandis, ex fententia veterum chronographorum communem prope- 
modum ufurpabant, & hodiè non modicam confervant cum noflra affi
nitatem. Atque gentis turmatim quotidie ad ipfum confluentis aufcul- 
tandum, non exiguam convertenda? ipem cernens affulgere , angelica 
per quietem monitus de loco idoneo vifione , Ecclefiam in fundo tum 
temporis Oftrabro , & poftmodum Vexiö nuncupato, fundavit.

Deide Scaras ad regiam curiam nuncio de praefulis adventu pef' 
lato, & illuc Epifcopus regiis literis invitatus neophytos Verendia?, & 
Ecclefiam Vexionenfem fuis nepotibus , Vinamanno , Unamanno & Su- 
namanno , Cluniacenfis ordinis , in hac contra diabolum facra militia 
commilitonibus Epifcopo defignatis, commendavit, & regis ad confpe- 
étum acceleravit. Itaque ipfum in curia prope Scarenfem urbem Hufe- 
bycenli conveniens , cœleftis doârinæ myfteriis aliquandiu imbutum, 
tandem cum nonnullis proce rtim in fonte forte propinquo falutis aster- 
næ mundavit lavacro. Neque regin# & liberis gratia baptismatis , ut 
quidam vetuftatis ignari affer unt, collata fuit, cum nec dum uxorem 
duxerit legitimam, multo minus prolem de ipfa conceperit. Emundum 
tamen ex pellice reor jam à rege genitum, qui regno poft fratris A-- 
mundi obitum potitus eft. Matrem vero illius religioni Oiaus fibi du
cens retinere diutius, filiam Slav orum regis matrimonio fibi confocia- 
vit atteftante Adamo : Olaph autem rex , Sueonum Chriftianifiimus filiam 
'uorum regis Efirid nomine de Obotritu accepit uxorem, ex qua genitus efi ei fifyfi 
7 ac obus filia Inger d, quam rex Gerslef de Ruffia duxit in conjugium.
J Scholion vero quoddam noftri Adami prifcum, narrat Ericq Sue; 
eorum regi filiam Boleslai Polonorum monarch# , Ottoni tertio jun&i 
fcedere, conjugem ceflifle, & focerum armis cum genero conjungis, 
Danos juxta impugnafle. Verum de Gothorum & Danorum rege Olaj 
parente, cui hoc applicatur, nullâ poteft ratione intelligi, cum Ericus 
anno DGCCGXG1I. vitam cum morte mutarit, & Boleslaus Ottoni con- 
fœderatus,. anno DCCCCXCIX. rempubl. fufeeperit Polonorum mode
randam, Miecislao parente ex illa per mortem fublato. Deinde